АДМИНИСТРАЦИЯ

 СРЕДНЕЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№   12                                                                                                 23   мая   2016   года

Об особом противопожарном режиме на территории

Среднецарицынского сельского поселения

      Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ “О пожарной безопасности", Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006 г, № 1220-ОД "О пожарной безопасности’’, Постановления Губернатора Волгоградской области от 21 мая 2016 г.  № 346 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»,  в целях защиты жизни и здоровья граждан, проживающих на территории  сельского поселения, организации своевременного тушения пожаров на территории  Среднецарицынского сельского поселения в летний период 2016 года:

1. Установить на территории Среднецарицынского сельского поселения особый противопожарный режим с 23 мая 2016 года.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории Среднецарицынского сельского поселения установить следующие дополнительные меры пожарной безопасности:

- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах сельского поселения;

- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

- подготовить водовозную технику для ее возможного использования;

- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

3. Утвердить прилагаемый План дополнительных требований пожарной безопасности по обеспечению особого противопожарного режима, прилагается.
4. Распоряжение подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Среднецарицынского

сельского поселения:          ________________ /Е.Д. Калинина/

Приложение

к распоряжению Главы Среднецарицынского

 сельского поселения

№  12  от  23   мая   2016 г.

План

дополнительных требований пожарной безопасности по обеспечению
особого противопожарного режима

	№ П/П
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организовать проведение противопожарных инструктажей  с населением Среднецарицынского сельского поселения (под роспись), в особенности с лицами, находящимся в социально-опасном положении, лицами, находящимся на патронажном учете в службе соцобеспечения, а также с лицами, замеченными в злоупотреблении спиртных напитков.
	 В течении всего периода
	Специалист администрации

	2
	Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности, а также информирования населения о мерах пожарной безопасности.
	В течении всего периода
	Специалист администрации

	3
	Проведение профилактических мероприятий в семьях ведущих асоциальный образ жизни.
	В течении всего периода
	Специалист администрации

	4
	Организовать оповещение населения в случае возникновения пожара.
	Немедленно, по факту возникновения пожара
	Глава сельского поселения

	5
	Содержание дорог в целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара.
	В течении всего периода
	Глава сельского поселения

	6
	Информирование населения поселения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности.
	В течении всего периода
	Глава сельского поселения

	7
	Руководителям учреждений, организаций независимо от формы собственности разработать приказы, в которых указать мероприятия по приведению объектов в пожаробезопасное состояние (обеспечение первичными средствами пожаротушении).
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения